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Name Technik | Hygiene Adresse Kontakt
Stefan X Frankenstr. 53 Telefon: +49 176 44558831
Auerbach 42653 Solingen E-Mail:
stefan.auerbach@arcor.de
Dipl.-Chem. X X Aqua-Concept GmbH E-Mail: h.ayyildiz@aqua-
Hasan Ayyildiz Am Kirchenholzl 13 concept-gmbh.eu
82166 Grafelfing bei
Munchen
Hartmut Baier X Kurita Europe GmbH E-Mail: hartmut.baier@kurita-
B.SC. Industriering 43 water.com
41751 Viersen
Dipl.-Ing. (FH) X X Schweitzer-Chemie GmbH Telefon: +49 7141 68881446
Stefan Bartel Benzstr. 12 E-Mail: seminare@schweitzer-
71691 Freiberg chemie.de
Franz Buhr X Rinderbacher Gasse 26 Telefon: +49 89 899369-0
73525 Schwabisch Gmuind Mobil: +49 171 77801586
Telefax: +49 89 899369-10
E-Mail: f.buehr@aqua-concept-
gmbh.eu
Dipl.-Ing. X Lowenbrucher Weg 22c Telefon: +49 5141-803137
Jurgen Batz 12307 Berlin Telefax: +49 5141-803200
E-Mail:
juergen.baetz@veolia.com
Dipl.-Chem. X Reiterstaffelplatz 21 Telefon: +49 160-5810784
Thorsten E-Mail: tbenzmann@ecolab.com
Benzmann
Dr. Ralph X X Industriestr. 7 Telefon: +49 174-6659702
Bergmann 69198 Schriesheim E-Mail: ralph.bergmann@bwt.de
Dr. rer. nat. X Elbrachtsweg 76 Telefon: +49 5241 307200
Andreas 33332 Gutersloh Telefax: +49 5241 307079

Bermpohl

E-Mail: info@biotec-gmbh.com
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Dr. Florian Solenis Germany GmbH & Co. | Telefon: +49 173 26 15141
Beyer KG E-Mail: FBeyer@solenis.com
Futingsweg 20
47805 Krefeld
Dr. Sabine Am Kirchenholzl 13 Telefon: +49 89 899369-161
Beyer 82166 Grafelfing E-Mail: s.beyer@aqua-concept-

gmbh.eu

Dipl.-Biol. Petra
Blunck

Helene-Lange-Weg 36
25436 Uetersen

Telefon: +49 157 81955661
E-Mail: info@bluwak.de

Dipl.-Ing. Colin MeCoTec Mess-Regel- Telefon: +49 4121 43940

Bohm Anlagen-Technologie GmbH | Telefax: +49 4121 439410
Ramskamp 65 E-Mail: mail@mecotec.info
25337 Elmshorn

Dr. rer. nat. Dr. Hartmann Chemietechnik | Telefon: +49 7042 972625

Sascha Uhlandstr. 30 E-Mail: Sbroekman@dr-

Broekman 71665 Vaihingen hartmann-chemie.eu

Felix Brychcy

DMT GmbH & Co. KG
Am Technologiepark 1
45307 Essen

Telefon: +49 201-1721407
Telefax: +49 201-1721606
E-Mail: felix.brychcy@dmt-
group.com

Arnd
Blrschgens

Bahnhofstr. 2
74746 Hopfingen

Telefon: +49 6283 3030903
Telefax: +49 6283 3039925
E-Mail: Arnd.Buerschgens@sv-
buerschgens.de

Jessica Czwick

Veolia WTS Germany GmbH
Daniel-Goldbachstr. 17-19
40880 Ratingen

E-Mail:
jessica.czwick@veolia.com

Dr. rer. nat.
Andreas Detig

Am Kirchenholzl 13
82166 Grafelfing

Telefon: +49 89 899369-0
E-Mail: a.detig@aqua-concept-
gmbh.eu

Dipl.-Wirtsch.-
Ing. Jens-Oliver
Dick

Haselkamp 27
30938 Burgwedel

Telefon: +49 171 4916525
E-Mail: oliver.dickk@kurita.eu




Dipl.-Ing.
Michael Dinges

Evonik Technology &
Infrastructure GmbH
Paul-Baumann-Str. 1
45772 Marl

Telefon: +49 2365 4986496
Telefax: +49 2365 498086496
E-Mail:
michael.dinges@evonik.com

Markus Dolle

Galgenweg 38
37339 Kirchworbis

Telefon: +49 151 70144304
Telefax: +49 36074-639633
E-Mail: doelle@ladotec.de

Holger Ebert

UCL Umwelt Control Labor
GmbH

Bienroder Weg 53

38108 Braunschweig

Telefon: +49 531 290 611 15
Telefax: +49 531 290611 29
E-Mail: holger.ebert@ucl-
labor.de

Dr. rer. nat.
Christa Ecker

Dorfstr. 41
66740 Saarlouis

Telefon: +49 6831 41501
E-Mail:
christa.j.ecker@googlemail.de

Dr. rer. nat. Envirochemie GmbH Telefon: +49 6154 6998-562
Heinz-Ludwig In den Leppsteinswiesen 9 Telefax: +49 6154 6998-30
Eckes 64380 Rofsdorf E-Mail: heinz-
ludwig.eckes@envirochemie.com
Dipl.-Ing. (FH) Emilienstr. 8a Telefon: +49 176 90790666

Jorg Engeling

32105 Bad Salzuflen

E-Mail: joerg@engeling.de

Manfred Erk

REHAU AG + Co.
Ytterbium 4
91058 Erlangen

Telefon: +49 9131 92 52 54
Telefax: +49 9131 92 51 5529
E-Mail: manfred.erk@rehau.com

Petra Fehnle

Kalle Wassertechnik
Segeten 75
79733 Gorwihl

Telefon: +49 7764 9333530
Telefax: +49 7764 9333534
E-Mail: pf@kalle-
wassertechnik.de

Dipl.-Ing.
Michael Fiedler

Adlerweg 18
34233 Fuldatal

Telefon: +49 5607 934056
Telefax: +49 5607 934055
E-Mail: Info@inwab.de

Fabian
Flagmansky

Keller & Bohacek GmbH &
Co. KG

Liliencronstr. 64

40472 DUsseldorf

Telefon: +49 211 9653151
Telefax: +49 211 655202
E-Mail: fflagmansky@kebo.de










Dipl.-Ing. (FH)
Jurgen Kirsten

Aquatech GmbH
Am Hahnenbusch 25
55268 Nieder-Olm

Telefon: +49 6136 792124-0
Telefax: +49 6136 792124-50
E-Mail:
juergen.kirsten@aquatech-
gmbh.de

Dr. Christoph
Koch

Institut fur Hygiene und
Offentliche Gesundheit
Sigmund-Freud-Str. 25

E-Mail: christoph.koch@ukb.uni-
bonn.de

53105 Bonn
Dr. Regina Humboldtstr. 11 Telefon: +49 5221-2753935
Kolch 32052 Herford E-Mail:
regina.kolch@domatec.info
Dipl.-Ing. Dipl.- Kryschi Wasserhygiene Telefon: +49 2131 7189-920

Chem. Rainer
Kryschi

Industriestr. 15a
41564 Kaarst

E-Mail: info@kryschi.de

Dr. Fritz Kike

Dr. Kike GmbH
Schaumburger Str. 11
30900 Wedemark

Telefon: +49 5130 376616-3
Telefax: +49 5130 376616-5
E-Mail: kueke@kueke.de

Dipl.-Chem. Bergkamp 8 Telefon: +49 171 3544783
Axel Kunze 32683 Barntrup Telefax: +49 5263 954102
E-Mail: kunze@baku-chemie.de
Dr. Andreas Carl-Loewe-Steg 15 Telefon: +49 160-96691876
Laborius 24340 Eckernforde E-Mail: andreas@laborius.de
Dipl.-Biol. Hygiene-Institut des Telefon: +49 209 9242 250

Bettina Langer

Ruhrgebiets
Rotthauserstr. 21
45879 Gelsenkirchen

Telefax: +49 209 2942 222
E-Mail: b.langer@hyg.de

Dipl.-Ing. DMT GmbH & Co. KG Telefon: +49 40 8557-2443

Hermann Grofée Bahnstraflte 31 E-Mail:

Langerbein 22525 Hamburg Hermann.Langerbein@dmt-
group.com

Dipl.-Ing. (FH) Staufenstr. 5 Telefon: +49 177 8188516

Ralph Leiprecht

74385 Pleidelsheim

Telefax: +49 7144 8188 200
E-Mail: r.leiprecht@wwt.eu









mailto:p.muehlnickel@wasserchemie
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Hans-Joachim

Hygiene Akademie

Telefon: +49 201 201870

Oldenburg Frillendorfer Str. 154 Telefax: +49 201 2018711
45139 Essen E-Mail:
oldenburg@hygieneconsult.de
Dipl.-Ing. Inwatec GmbH u. Co. KG Telefon: +49 2271-99551-12
Holger Ohme Romerstr. 131-133 Telefax: +49 2271-99551-50
50127 Bergheim E-Mail: h.ohme@inwatec.com
Dipl.-Biol. Schwanenstr. 20 Telefon: +49 163-3888933

Cristina Onaca

72800 Einingen unter
Achalm

E-Mail: seminare@schweitzer-
chemie.de

Dr. rer. nat.
Bernd Pfaff

Schweitzer-Chemie GmbH
Benzstr. 12
71691 Freiberg am Neckar

Telefon: +49 7141 68881446
E-Mail: seminare@schweitzer-
chemie.de

Dr. Frank DMT GmbH & Co. KG Telefon: +49 201-1721413

Pfeifer Am Technologiepark 1 E-Mail: frank.pfeifer@dmt-
45307 Essen group.com

Dipl.-Ing. Water & Wastewater Technic | Telefon: +49 177 8188-533

Sebastian WWT GmbH Telefax: +49 7144 8188-200

Pfitzenmaier

Staufenstralke 5
74385 Bleidelsheim

E-Mail: s.pfitzenmaier@wwt.eu

Dr. Stefan Institut fur Hygiene und E-Mail: stefan.pleischl@ukb.uni-
Pleischl Offentliche Gesundheit bonn.de

Sigmund-Freud-Str. 25

53105 Bonn
Dipl.-Ing. (FH) Am Burgfried 20 Telefon: +49 8631-16760

Robert Priller

84453 Muhldorf

Telefax: +49 8631-167620
E-Mail:
robert.priller@domatec.info

Dr. Rudolf Rabe

Hygiene Akademie
Max-Keith-Stralke 66
45136 Essen

Telefon: +49 201 201870
Telefax: +49 201 2018711
E-Mail: labor@hygieneconcult.de

Dipl.-Chem.-
Ing. Olaf Rahn

Solenis Germany
Futingsweg 20
47805 Krefeld

Telefon: +49 172 2824295
Telefax: +49 281 16499998
E-Mail: orahn@solenis.com
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Dr. Torsten Kurita Europe APW GmbH Telefon: +49 170 852 6540
Richter Giulinistr. 2 E-Mail: torsten.richter@kurita.eu
67065 Ludwigshafen

Dipl.-Ing. (FH) Analytik Institut Rietzler Telefon: +49 981 97257721

Adrian Riedel

GmbH
Ziegelhttte 3

Telefax: +49 981 97257722
E-Mail: ariedel@rietzler-

91522 Ansbach analytik.de
Dr. Ernesto SUEZ WTS Germany GmbH Telefon: +49 2102 108 300
Riehl Daniel-Goldbachstr. 17-19 Telefax: +49 2102 108 384
40880 Ratingen E-Mail: ernesto.rienl@suez.com
Dipl.-Ing. Maxhohe 2b Telefon: +49 172-8991476
Hagen Rogosch 82335 Berg Telefax: +49 89-89936910

E-Mail: h.rogosch@aqua-
concept-gmbh.eu

Andrea Ross

Water & Wastewater Technic
WWT GmbH

Staufenstr. 5

74385 Pleidelsheim

Telefon: +49 7144 81881 20
Telefax: +49 7144 81882 00
E-Mail: ross@wwtgmbh.de

Dr.-Ing. Heinz Max-Eyth-Straflke 42 Telefon: +49 7195 692-513
Rotlich 71354 Winnenden Telefax: +49 7195 692-55213
E-Mail: heinz.roetlich@judo.eu
Dipl.-Ing. Doris CG Chemikalien GmbH & Co. | Telefon: +49 511 87803-152
Rufdmann KG Telefax: +49 511 87803-66

Ulmer Str. 1
30880 Laatzen

E-Mail: Doris.Russmann@cg-
chemikalien.de

Ulrich Saalfeld

In den Leppsteinswiesen 9
64380 Rolddorf

Telefon: +49 6154 69 98 640
E-Mail:
ulrich.saalfeld@envirochemie.co
m

Dr. habil. Anna
Salek

domatec GmbH
Mihlbauerstr. 6
84453 Mihldorf

Telefon: +49 8631 1676-251
Telefax: +49 8631 1676-259
E-Mail:
anna.salek@domatec.info
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Dipl.-Biol. Umweltbundesamt Telefon: +49 37437 76-225
Benedikt Heinrich-Heine-Str. 12 Telefax: +49 340 2104-6225
Schaefer 08645 Bad Elster E-Mail:
benedikt.schaefer@uba.de
Dr. rer. nat. Edenhallstr. 16 Telefon: +49 151 72409039
Gabriela 70597 Stuttgart E-Mail: g.schaule@gmx.de
Schaule
Dr. Christian Viega Technology GmbH & Telefon: +49 151 26459014
Schauer Co. KG E-Mail:

Viega Platz 1
57439 Attendorn

Christian.schauer@viega.de

Dipl.-Ing. Peter

Veolia WTS Germany GmbH

Telefon: +49 177 7499121

Scheidel Daniel-Goldbach-Str. 17-19 E-Mail:
40880 Ratingen peter.scheidel@veolia.com
Dipl.-Ing. Infraserv GmbH & Co. Hochst | Telefon: +49 69-3056473
Sascha KG E-Mail:
Schieber Industriepark Hochst sascha.schieber@infraserv.com
65926 Frankfurt
Dipl.-Biol. Nalco Deutschland GmbH
Rudiger Splmsstr. 41 E-Mail: rschlenk@ecolab.com
Schlenk 60486 Frankfurt
Dr. Norbert Leiter Gesundheitsamt Kreis Telefon: +49 2421 222410
Schnitzler Duren Telefax: +49 2421 222409
Bismarckstr. 16 E-Mail: n.schnitzler@kreis-
52351 Duren dueren.de
M. SC Jurgen Heidbergweg 160 Telefon: +49 160 367 4354
Schrotz 45257 Essen E-Mail:
juergen.schroetz@kurita.eu
Dipl.-Ing. Hans- Water & Wastewater Technic | Telefon: +49 177 8188514

Joachim Schur

WWT GmbH
Staufenstr. 5
74385 Pleidelsheim

Telefax: +49 8022 3772
E-Mail: schur@wwtgmbh.de

Dipl.-Biol.
Matthias
Schurg

Blumenweg 5
83684 Tegernsee

Telefon: +49 176 45906304
Telefon: +49 8022 3772
E-Mail:
matthias.schuerg@gmx.de




Dipl.-Chem.
Jorg Selic

Veolia WTS Germany GmbH
Daniel-Goldbach-Str. 17-19
40880 Ratingen

Telefon: +49 177 7499161
E-Mail: joerg.selic@veolia.com

Dr. Christoph
Sinder

DMT GmbH & Co. KG
Tremoniastr. 13
44137 Dortmund

Telefon: +49 231 5333210
E-Mail: christoph.sinder@dmt-
group.com

Peter, Soller

Schweitzer-Chemie GmbH
Benzstr. 12
71691 Freiberg

Telefon: +49 7141 68881446
E-Mail: seminare@schweitzer-
chemie.de

Holger Spingler

Kurita Europe GmbH
Theodor-Heuss-Anlage 2
68165 Mannheim

Telefon: +49 152 59606252
E-Mail: holger.spingler@kurita-
water.com

Dr. Bianca 35037 Marburg Telefon: +49 172 8957052

Spindler E-Mail: b.spindler@aqua-
concept-gmbh.eu

Dipl.-Ing. Rolf Gebr. Kemper GmbH + Co. Telefon: +49 2761 891 182

Peter Stader

KG
Harkortstrake 5

Telefax: +49 2761 891 36182
E-Mail: rstader@kemper-olpe.de

57462 Olpe

Schweitzer-Chemie GmbH E-Mail:
Dipl.Ing. Kai Benzstr. 12 K.Stallbaum@Schweitzer-
Stallbaum 71691 Freiberg am Neckar Chemie.de
Dr. Dietmar Riehanger 16 Telefon: +49 5725 706547
Stanke 31702 Luadersfeld E-Mail: stankeconsulting@t-

online.de

Dipl.-Ing. Edgar
Stald

Merkatorstr. 13
52428 Jilich

Telefon: +49 172-2545785
E-Mail: edgar.stass@gmail.com

Dr. rer. nat.
Martin
Strathmann

IWW Zentrum Wasser
Moritzstr. 26
45476 Milheim

Telefon: +49 208 40303-361
E-Mail: m.strathmann@iww-
online.de




Dr. med. Roland
Suchenwirth

NLGA
Roesebeckstr. 4-6
30449 Hannover

E-Mail: roland.suchenwirth
@nlga.niedersachsen.de

Dipl.-
Braumeister
Rudiger Tauld

Karl G. Baumhofener GmbH
Bahnhofstr. 3
85622 Feldkirchen

Telefon: +49 89 904999-0
Telefax: +49 89 904999-44
E-Mail: info@baumhoefener.de

Dipl.-Ing. (FH) Kolberberg 25 Telefon: +49 8326 957466
Otto Theobald 86850 Fischach Telefon: +49 170 7811065
E-Mail:
otoo.theobald@winwag.de
Dipl.-Ing. (FH) Kdhborncheshof 37 Telefon: +49 6301 798076
Dirk Tutas 67734 Katzweiler Telefax: +49 6301 798077
E-Mail: info@tutas.eu
Dipl.-Ing. Ralf Antech-Gutling Telefon: +49 711 518550 128
Volz Wassertechnologie GmbH Telefax: +49 711 518550 230

Merowingerstr. 7
70736 Fellbach

E-Mail: ralf.volz@agw.de

Dipl.-Geookol.
Claudia
Wagner

Watch- Industrial Waters
GmbH
Bernhard-Lo6ringstr.42
04107 Leipzig

Telefon: +49 151 646 70592
E-Mail:
claudia.wagner@winwag.de

Dr. Gitta Weber

Infraserv GmbH & Co. Hochst
KG

Industriepark Hochst — C769
65926 Frankfurt

Telefon: +49 69-3052004
Telefax: +49 69-30517861
E-Mail:
gitta.weber@infraserv.com

Dipl.-Ing. Ralf
Weidemann

Stadtisches Klinikum-
Minchen GmbH, MEDIZET
Labor fur Technische Hygiene
Englschalkingerstr. 77
81925 Munchen

Telefon: +49 89 9270 2334
Telefax: +49 89 9270 2068
E-Mail:
ralf.weidemann@klinikum-
muenchen.de

Dipl.-Biol. Jorg
Weilder

biotec GmbH
Elbrachtsweg 76
33332 Gutersloh

Telefon: +49 5241-307200
Telefax: +49 5241-30720-79
E-Mail: info@biotec-gmbh.com
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Sie stehen nicht auf dieser Liste? Gerne nehmen wir Sie nach Prifung Referentenqualifikation
auf.

Die entsprechenden Unterlagen kénnen Uber einen aktuellen VDI-Schulungspartner eingereicht
werden. lhre Ansprechpartnerin im VDI ist: Manuela Schuhmann, Telefon: +49 211 6214-414

oder pgz@vdi.de


mailto:pqz@vdi.de

